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VVoorreess  kkeerrnneeooppggaavvee

Vi er som Københavns Kommunes bygherre ansvarlig 
for at styre planlægning, udførelse og overdragelse af 
byggeri inden for de politisk bestemte rammer.

Som en professionel partner spiller vi aktivt ind med 
erfaringer og kompetencer både før, under og efter 
byggeriet. 
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FFaakkttaa  oomm  BByyggggeerrii  KKøøbbeennhhaavvnn

• ByK har de seneste to år omsat 
for ca. 1,9 mia. kr. og har en 
portefølje på 6,2 mia. kr. fra 
2024 og frem

• Forventet omsætning i 2024: 
1,7 mia. kr., heraf udgør 77 mio. 
kr. byggehonorar

Økonomi

Den 1. april 2015 blev ByK udskilt 
fra Københavns Ejendomme og 
oprettet som en selvstændig 
enhed under Økonomiforvalt-
ningen

Formålet var bl.a. at sætte mere 
fokus på de to fagligheder på 
ejendomsområdet: 

• Bygge- og anlægsopgaverne 
(ByK)

• Ejendomsdriften (KEJD)

Historie

• Projektorganisation 

• Ca. 120 ansatte

• Ca. 160 igangværende 
byggeprojekter for 
fagforvaltningerne

Organisation
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VVeerrddeenn  oogg  pprroojjeekktteerrnnee  hhaarr  æænnddrreett  ssiigg
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Anlægsudgifter og antal projekter, 2023-priser

Antal projekter med finansiering Bruttoudgifter på anlægsområdet eksl. byggehonorar

A
n

ta
l

M
il

li
o

n
s

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
500

1.000

1.500

2.000

2.500

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Anlægsudgifter ogg g  g antal projekter, 2023-priser

Antal projekter med finansiering Bruttoudgifter på anlægsområdet eksl. byggehonorar
Kilde:    Kvantum 
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BBaaggggrruunndd
Byggeri Københavns arbejdsprogram for 2024 afspejler 
vores ambition om at skabe transparens og tillid gennem fortsat 
fokus på rettidig og proaktiv dialog med samarbejdspartnere, 
leverandører, brugere og borgere.

Samtidig har de seneste år vist et behov for, at vi som offentlig 
bygherre kan agere agilt i et hurtigt skiftende marked. Det stiller krav 
til transparens, innovationskraft, nytænkning og tværgående 
samarbejde.

Arbejdsprogrammet indeholder 12 initiativer og indsatser fordelt på 
fire overordnede strategiske mål, som understøtter denne 
udvikling.     
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SSttrraatteeggiisskkee  mmååll

DDeett  rreettttee  bbyyggggeerrii  
ttiill  rreettttee  pprriiss

IInnddssaattss::
PPrrææcciissiioonn  ii  pprroojjeekkttssttyyrriinnggeenn

GGrrøønn  oommssttiilllliinngg  
ggeennnneemm  bbæærreeddyyggttiiggee  

lløøssnniinnggeerr

IInnddssaattss::
TTyyddeelliigg  kkoommmmuunniikkaattiioonn  aaff  

kkrraavv,,  yyddeellsseerr  oogg  pprriiss

KKvvaalliitteett  oogg  ddiiaalloogg  mmeedd  
bbrruuggeerree  oogg  bboorrggeerree

IInnddssaattss::
PPrrooaakkttiivvee  ffoorrmmiiddlleerree

TTæætttteerree  ppåå  vvoorreess  
ssaammaarrbbeejjddssppaarrttnneerree

IInnddssaattss::
SSttyyrrkkeett  ppaarrttnneerrsskkaabb
  iinntteerrnntt  oogg  eekksstteerrnntt


